
Bygdedag i Telemark

Tredje juni hadde Vestfold-Telemark stand-plass på 
bygdedagen i Fyresdal.

Mange var innom stand-plassen vår. Gode samtaler og 
nye medlemmer ble det. Anne Sollie Hem, Bjarne Mostaul 
og Evy Jacobsen og deltok på standen.

18 medlemmer fra laga var til stede.  Av disse var 
det 3 ny-innmeldte, veldig flott og bli kjent med 
nye medlemmer.

Trond Ivar Hansen åpnet med å fortelle om vårt 
ruspolitiske arbeid.

Deretter fortalte forbundsleder om AEF, og hva 
vi jobber opp mot.

I gruppearbeid var gruppene enige om at laga 
må jobbe på tvers. Dele ideer og få til tettere 
samarbeid.

Dette var en fin helg, mange gode innspill og 
ikke minst sosialt samvær.

Organisasjonskurs 
15.-16. april -23

Organisasjons
konferanse 2023

Actis fyller 20 år!
Vi skal ha årets organisasjonskonferanse 28.-
29.oktober på Thon Hotel Arena i Lillestrøm. 
Hvert lag kan sende to medlemmer og de vil få 
innkalling før sommerferien.

Vi feiret det ved å delta på 
Jubileumskonferansen i Oslo 
Konserthus. 

Tema for konferansen var 
forebygging og tiltak som virket. 
Det var 9 forskjellige innledere 
som alle hadde tiltak som 
virker. Ungdomsforebygging 
i en rus politisk brytningstid, 
Islandsmodellen, Skolen 
som bauta i en bydel med 
ungdomsutfordringer, Hvordan 
idrettslaget kan utgjøre en 
forskjell, Populært fritidskort, 
Velkommen til foreldremøte, 
Oslostandarden tre år etter, 
Hvordan skape en god dialog 
med ungdom? Og Rocket Man. 

Sommerleirer 
2023
Det har vært stor pågang til barneleiren i 
uke 26 og på enslig forsørger med barn i 
uke 27 er det venteliste. Ungdomsleiren i 
uke 30 er det fortsatt ledige plasser.
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Sommerhilsen til alle 
AEF-medlemmer!

Nå har endelig sommeren kommet til 
store deler av landet vårt. Nyt den!

Vi kan allerede nå se fram 
mot landsmøtet i 2024, som vi 
forhåpentligvis kan avholde til vanlig 
tid i begynnelsen av juni neste år. 
Datoen er ennå ikke fastsatt. Som 
kjent ble landsmøte 2020 utsatt til 
oktober på grunn av pandemien. 
Det blir spennende å se innstillingen 
til det nye forbundsstyret, når 
valgkomiteen legger fram denne. 

Personlig har jeg hatt en lærerik 
og spennende høst, vinter og vår som ny forbundsleder. Det 
nærmer seg 40 år siden jeg meldte meg inn i AEF. Jeg fikk god 
opplæring av John Willy Johnsen som den gang reiste rundt i 
landet vårt, startet nye lag og vervet medlemmer. Han hjalp 
oss blant annet med å starte lag i Sandefjord, og ikke minst 
få fart på fylkeslaget i Vestfold. Slik fikk vi startet hospits og 
varmestue, samt hadde leire for barn.

Jeg har også vært så heldig og fått lov til og reise rundt 
i landet, holde foredrag og stå på stand. Jeg har truffet så 
mange flotte mennesker rundt forbi, og en del har også valgt 
og bli medlem hos oss. Tusen takk!

Tenk gjerne litt gjennom hva vi skal drive med framover, vi er 
alltid åpne for gode idéer. Vi har blant annet planer om å søke 
midler til et prosjekt for ungdom.  Det er satt ned en gruppe 
som skal se på dette fram til landsmøtet, kom gjerne med 
innspill, hva gruppa skal jobbe opp mot.

Sjekk gjerne om du har husket å betale kontingenten, det er 
spesielt viktig i disse trange tider. Vi har dessverre fått mindre 
støtte i år, så vi snur alle steiner, slik at det går minst mulig 
utover dem som vi er til for. Nye medlemmer er selvfølgelig 
hjertelig velkomne, så hjelp oss gjerne med å verve flere. 

Jeg vil ønske hver og en av dere en riktig god sommer!

Med vennlig hilsen 
Anne Sollie Hem 
Forbundsleder

Vervekonkurranse
Vi trenger din hjelp til å verve nye medlemmer. Alle kan delta 
i konkurransen, og du er med i trekningen om en flott premie. 
Trekningen er på vår organisasjonskonferanse 27.-29. oktober. 
Vi får støtte etter antall medlemmer så jo flere medlemmer 
vi blir jo sterkere blir vi i vårt viktige arbeid. Prøv å verve 
familiemedlemmer og venner. Hvis alle klarer å verve ett 
eneste medlem så ville vi doblet antall medlemmer.

Arbeiderbevegelsens Rus- og Sosialpolitiske 
Forbund (AEF) støttar og vil gje ros 
til regjeringa sitt syn på endring av 
straffegjennomføringslova, samt helse- og 
omsorgstenestelova.

Mange innsette i norske fengsler har 
diverre vorte og vore isolerte.

-Isolasjon og mangel på menneskeleg 
kontakt i norske fengsler er svært uheldig, 
uttalar AEF.

AEF ynskjer at ein ivaretek sentrale 
omsyn til både innsette og tilsette. 
Dessutan ivaretek samfunnet sine behov 
for fengsler med god sikkerheit og ein god 
rehabiliterande effekt.

I ein del tilfeller pågår isolasjon over 
svært lang tid, noko som er brot på FN sine 
menneskerettar.

Ein del av dei som er isolerte er unge, 
mindreårige menneske med traumebakgrunn 
og språkutfordringar. Dessutan innsette med 
psykiske helseutfordringar. 

I meldinga dokumenterer ein at innsette 
med store psykiske helseutfordringar sit 
isolerte under kritikkverdige forhold i veker, 
månadar og i nokre tilfelle år. Dette synest 
AEF er svært trist å registrere.

Kvifor følgjer ikkje helsepersonell opp 
isolerte innsette på ein forsvarleg måte. 
Kvifor er det klare manglar i helsepersonellet 
sin kompetanse om skadeverknadar 
av mangel på menneskeleg kontakt og 
manglande kompetanse om oppfølgjing for å 
førebyggje eller avhjelpe slike skader?

AEF meiner det er behov for å styrke 
arbeidet i kriminalomsorgen. Dette for å 
førebyggje situasjonar og hendingar som 
resulterer i isolasjon.

AEF er samd med Sivilombudsmannen, 
og ber om at det vert sikra pålitelege og 
offentlege tilgjengelege data over omfanget 
av isolasjon i norske fengsler. AEF håpar det 
vert etablert ein nasjonal standard, som 
sikrar at det er mogeleg for dei innsette 
kvar dag å tilbringe minst 8 timar i sosialt 
fellesskap med meiningsfulle aktivitetar.

AEF ynskjer å endre 
straffegjennomføringslova sine avgjerder, 
slik at desse sikrar at isolasjon kun skal 
verta nytta i ekstraordinære tilfelle, og for så 
kort tid som mogeleg. Dessutan at alle som 
vert isolerte får oppfølgjing i samsvar med 
menneskelege standardar.

AEF går samla inn for at isolasjon i 22 
timar eller meir i døgnet vert forbode i dei 
tilfelle som kjem fram av Mandelareglane.

Tore Arnegard – Nestleder i AEF

Uttalelse om straffe-
gjennomføringsloven 
og helse- og 
omsorgs teneste lov
(fellesskap, utelukkelse og tvangs-
midlar i fengsel)
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Ruspolitisk konferanse 
i Larvik
Vi hadde en kjempefin konferanse i Larvik med 
engasjerte innledere og deltakere.  De har et 
prosjekt som heter Broen. Dette er et kommunalt 
etterverns tilbud, og her trenger du ingen vedtak 
for å komme. Det er et lavterskel tilbud og de 
har også drop in. Larvik er en av få kommuner i 
Norge som har kommunalt ettervern. Det er ansatt 
erfaringskonsulent Maria Forslund som fortalte 
engasjert om sitt liv tilbake fra rusen. 
Fra Spillavhengighet Norge kom Christoffer Lian 
som selv er spill avhengig. Han fortalte om sin vei 
ut av avhengigheten. Det er 7 ansatte og ca 50 
frivillige i organisasjonen. De har kontor i Lyngen, 
Tromsø, Narvik, Trondheim, Ålesund, Bergen og 
Stavanger. Spill avhengig Norge har flere tiltak for 
å hjelpe. De har grupper både fysiske og digitale, 
Hjelpetelefon og hjelp til å få gjeldsordning.
Blå Kors klinikken Skien (tidligere 
Borgestadklinikken) har et utrolig bra tilbud til 
rusavhengige. De har 60 døgnplasser og poliklinikk. 
Egen avd for gravide og egen familieavdeling. Her 
bor barna med sin familie mens de får hjelp. Norge 
er eneste land med tvangsinnleggelse for gravide, 
og det er et unikt tilbud.

Godt gjennomført rus politisk konferanse på 
Lillestrøm onsdag 31 mai. Det var folk fra kommunen 
som hadde innleggene. Først ut var innlegget 
alkoholpolitisk plan og lokale retningslinjer som 
hadde et veldig bra innhold. SLT var neste innleder 
om situasjonen i Ung data undersøkelsen som 
også var veldig informativ. Neste var OUT som 
jobber forebyggende ute blant ungdommen. De 
er nå 16 ansatte og får veldig skryt for jobben de 

gjør ute i felten. Neste var om pårørendetilbudet 
i kommunen. De har kommet i gang med kurs for 
pårørende noe som har vært veldig bra og de har 
hatt stor pågang. De som har vært med har gitt 
mange positive tilbakemeldinger. Dette er noe til 
ettertanke for andre kommuner. Vi vil anbefale å 
ta kontakt med Lillestrøm kommune ved Elisabet 
Eide Fallet. Oppsummert har Lillestrøm kommune 
mange bra tilbud og gjør en god jobb når det gjelder 
rusomsorgsarbeide.

Ruspolitisk 
konferanse i 
Lillestrøm
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Vi hadde leirlederkurs siste helgen i april. 21 leirledere deltok! 
Mye flott ungdom var med for første gang, sammen med en 
trygg gruppe som har vært med oss i mange år. Vi gleder oss 
masse til å samarbeide med denne fine gjengen i sommer. 

AEF deltok på stand på 
Landsmøte til Arbeiderpartiet i 
mai. Mange personer kom bort 
til oss og vi fikk mange fine 
samtaler samt 2 nye medlemmer. 
Det var Evy Jacobsen og Line 
Olsen som deltok fra oss.

Leirlederkurs

Overdosetallene for 2022 er 
det nest høyeste på 20 år. - 
Urovekkende, sier Inger Lise 
Hansen, generalsekretær i 
Actis.

 
Antall kvinner som dør av smer-
testillende medikamenter er 
høyt. Denne gruppen trenger 
flere målrettede tiltak. Foto: 
Shutterstock

I 2022 mistet 321 mennesker 
livet av overdose, 74 flere enn 
året før. Det viser de nye tallene 
som FHI la frem i dag.

Dramatisk
- Fjoråret er det nest verste 

overdoseåret på over 20 år. Bare 
i 2021 var antallet høyere. Det er 
dramatisk, og viser at arbeidet 
for å få ned overdoser må fort-
sette med intensivert styrke, 
mener Inger Lise Hansen.

I følge FHI stod opioider for 80 
prosent av dødsfallene i fjor. 
Kategorien morfin, kodein, oksy-
kodon o.l. var hyppigste dødsår-
sak (26 prosten), etterfulgt av 
heroin (21 prosent) og metadon 

(18 prosent).
32 prosent av overdosedøds-

fallene var kvinner.
Må utvide verktøykassen
Helsedirektoratet har fått i 

oppdrag å videreføre overdose-
strategien frem til forebyggings- 
og behandlingsreformen er å 
plass. De skal 
legge særlig 
vekt på tiltak 
der vanedan-
nende legemid-
ler er 
hovedårsak til 
overdose.

- Det er et 
høyt antall 
kvinner som 
dør av smerte-
stillende medi-
kamenter, og 
dette krever spesielle tiltak. For 
eksempel må fastleger og rekvi-
rerende helsepersonell få bedre 
opplæring og økt kunnskap om 
faren for overdose ved bruk av 
sterke smertestillende, særlig i 
sambruk med andre opioider. 

Kanskje er det behov for å se på 
foreskrivningspraksisen, spør 
Inger Lise Hansen.

Av de 321 dødsfallene i 2022 
var 244 dødsfall forgiftninger 
«uten intensjon» (76 %), 43 for-
giftninger med intensjon (13 %) 
og 34 dødsfall hvor psykiske 

lidelser og 
adferdsforstyr-
relser som følge 
av rusmiddel-
bruk var dødsår-
sak (11 %).

De tre fylkene 
med høyest 
aldersstandardi-
sert rate i 2022 
var Vestfold og 
Telemark, Oslo 
og Troms og 
Finnmark. 

Vestfold og Telemark er fylket 
med den høyeste raten for nar-
kotikautløste dødsfall med 9,4 
per 100 000 innbyggere. Dette 
er den høyeste raten for dette 
fylket siden 2001.

Fortsatt dystre overdosetall

Arbeiderpartiets 
landsmøte        
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LO i Indre Østfold

Vi i LO i Indre 

Østfold ønsker våre 

medlemmer og 

samarbeidspartnere en 

riktig god sommer!

Oslo

Trysil 
Arbeiderparti

Med ønske om en riktig god 
sommer!

Vi støtter Arbeiderbevegelsen 
Rus-og Sosialpolitiske Forbund og 
deres arbeid for rusfrie soner bl.a 
gjennom tiltaket Barn og unge.

Med ønske om en riktig god 
sommer!

Teknisk Fagforening Oslo 
ønsker alle en god sommer!

ARBEIDSLIVETS 
KOMPETANSEPARTNER

Røros 
Arbeiderparti
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Forbundssekretærens hjørne
Sommer og sol fra skyfri him-
mel! Er vi så heldige tro? At 
vi skal få gjennomføre alle 3 
sommerleirene med strålende 
vær? 

I år har vi fått få midler til leirene, noe 
som fører til at vi kun har 3 uker med 
leir i sommer. 1 uke for barn som nå er 
ferdig i 5, 6 og 7. trinn, 1 uke for ungdom 
som nettopp er ferdig med 8, 9 og 10. 
trinn og 1 uke for enslige forsørgere 
med barn fra 0 – 16 år. Vi har vært litt 
bortskjemte de siste årene, med 6 uker 
leir i skolens sommerferie. Behovet er 
stort, spesielt for enslige forsørgere 
med barn. Det er mye skriverier om at 
man ikke må reise bort for å få en fin 
ferie med barna sine. Det kan jeg være 
enig i det altså, men…. Tenk så godt 
det er for den enslige pappaen eller 
mammaen og kunne komme en uke på 
ferie og bli kjent med andre i samme 
situasjon da! Det er mange enslige for-
sørgere som ikke har noe nettverk. Det 
har blitt mange fine og gode vennskap 
blant våre deltagere gjennom årene, og 
det synes vi er så fint! 
Kunne du tenke deg å være med som 
frivillig i AEF? Enten med sommerlei-
rene, høstleirene eller i ditt lokallag? 
Da er det bare å ta kontakt med 
forbundskontoret. 
28. og 29. oktober har vi organisa-
sjonskonferanse på Thon Hotell Arena 
i Lillestrøm. Hvis du kunne tenke deg å 

være litt mer aktiv, er dette et sted å få 
mer kunnskap om AEF. Kanskje nettopp 
du kan være en av representantene fra 
ditt lokallag? 
For å finne ditt lokallag, kan du gå inn på 
www.arbef.no. Der er oversikt over alle 
lag og hvem som er leder, og styremed-
lemmer, i laget. Jeg vet det er flere lag 
som ønsker seg flere styremedlemmer 
og flere ildsjeler 😊 
Forbundskontoret er betjent i hele som-
mer. Åpnings- og telefontid er 08.00 til 
15.00 (sommertid). 
Ha en riktig fin sommer! Ta vare på deg 
selv og de rundt deg. Smil til den du 
møter på din vei, kanskje er det akkurat 
ditt smil som gjør dagen litt bedre! 

Trine Lund
Forbundssekretær

Anne Sollie Hem, Leder. Rødsåsen 17, 3219 Sandefjord.  
Tlf 412 57 876 / e-post: annehem2411@gmail.com

Tore Arnegard, Nestleder. Asgrimplassvegen 8, 3570 Ål.  
Tlf 911 50 344 / e-post: torearnegard@hotmail.com 

Trine Lund, Forbundssekretær, Østgårdveien 4b, 1617 Fredrikstad,  
Tlf 474 55 532 / e-post: post@arbef.no

Elin Tamnes, Tamnesveien 1008, 7370 Brekkebygd  
Tlf 951 66 421 / e-post: runetam@frisurf.no

Kai Robert Johansen, Åsveien 24, 1712 Grålum 
Tlf 915 99 633 / e-post: kairobert@kairobert.no

Bjarne Mostaul, Skougaardsgt 2 K, 3970 Langesund  
Tlf 922 64 686 / e-post: mostaul@online.no

John W. Johnsen, Postboks 5, 3571 Ål  
Tlf 958 72 393 / e-post: jo-willy@online.no 

Asle Lorch-Falch, Vilsbergvn 130, 2240 Magnor 
Tlf: 975 98 316 / e-post: asle.falch@gmail.com 

Anne E. Norskag, Nordåkeren 4 C, 7650 Verdal 
Tlf 959 39 096 / e-post: annenordskag46@gmail.com

Ellinor Skjelstad, Vestre Veaveg 50, 4275 Søvelandsvik 
Tlf: 992 39 579 / e-post: skjelstad_87_@hotmail.com

Marianne Bjørnstad, Stenholtsvei 7, 1738 Borgenhaugen, 
Tlf 984 63 767 / e-post: janibh94@gmail.com

Oskar Tørres Lindstad, Ljøsnåvollveien 13, 7375 Røros  
Tlf. 476 61 444 / e-post: osklin@hotmail.no

AEF, Strandgata 9, 1724 Sarpsborg 
Tlf: 474 55 532 / post@arbef.no (alle henvendelser til AEF og 
forbundskontoret)

Trine Lund, forbundssekretær

Trond Ivar Hansen, organisasjonsmedarbeider 
Tlf: 462 890 12 / trond.ivar@arbef.no

Line Olsen, organisasjonsmedarbeider 
Tlf: 462 89 011 / line@arbef.no

Øyvind Ur, prosjektmedarbeider 
Tlf: 926 24 581 / rog-rus@online.no

Tommy Aalen, prosjektmedarbeider 
Tlf: 926 96 288 / tommy_aalen@yahoo.no

Forbundsstyret 2020-2024

Forbundskontoret

Returadresse:
Arbeiderbevegelsens 
Rus- og Sosialpolitiske Forbund
Strandgata 9, 
1724 Sarpsborg
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